

# RICOH INDIA LIMITED

Regd. Office : 801, 8<sup>th</sup> Floor, Ackruti Star, MIDC Central Road, Near Marol Telephone Exchange, MIDC, Andheri East,  
Mumbai - 400 093, Maharashtra

Corporate Identity No. : L74940MH1993PLC074694

Tele. No. : 022-66833000, Fax No. : 022-67032099

Email Id: ril.secretarial@ricoh.co.in

Website: www.ricoh.co.in

## NOTICE OF 22<sup>ND</sup> ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE AND E-VOTING INFORMATION

**NOTICE** is hereby given that the 22<sup>nd</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Members of Ricoh India Limited will be held on Thursday, the 24<sup>th</sup> September 2015 at 10:00 AM at The Leela Hotel, Sahar, Andheri - East, Mumbai - 400 059 to transact the Ordinary and Special Business as stated in the Notice of the Annual General Meeting.

The Annual Report comprising inter alia Notice of the AGM, Audited Financial Statement, Directors Report and Auditors Report for the financial year ended 31<sup>st</sup> March 2015 have been duly sent to all the Members of the Company by Courier.

Notice is also given pursuant to Section 91 of the Companies Act 2013 and Clause 16 of the Listing Agreement that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, the 16<sup>th</sup> September 2015 to Thursday, the 24<sup>th</sup> September 2015 (both days inclusive) for the purpose of 22<sup>nd</sup> AGM and to determine the Members who would be entitled for the payment of dividend, if declared at the AGM of the Company.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Clause 35B of the Listing Agreement, the items of business to be transacted at the 22<sup>nd</sup> AGM may be transacted through electronic means. Accordingly, the Company is pleased to provide its members the facility to cast their vote by electronic means ("remote e-voting") on all resolutions set forth in the Notice convening the 22<sup>nd</sup> AGM of the Company. The facility of casting votes by a Member of the Company using an electronic voting system from a place other than venue of the AGM (remote e-voting) will be provided by Central Depository Services Limited (CDSL).

All Members are informed that:

- a) The Ordinary and Special business as stated in the notice of 22<sup>nd</sup> AGM may be transacted through voting by electronic means;
- b) The remote e-voting shall commence on Monday, the 21<sup>st</sup> September 2015 at 9:00 AM (IST) and ends on Wednesday, the 23<sup>rd</sup> September 2015 at 5:00 PM (IST)
- c) The cut-off date for determining the eligibility to vote by electronic means or by poll paper at the AGM of the Company is Thursday, the 17<sup>th</sup> September 2015.
- d) Any person who becomes member of the Company after the dispatch of the 22<sup>nd</sup> AGM Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 17<sup>th</sup> September 2015 are requested to refer the notes and instructions to the E-voting included in the 22<sup>nd</sup> AGM Notice which is uploaded on the website of CDSL and of Company i.e. www.ricoh.co.in and can cast their votes accordingly.
- e) The remote e-voting module shall be disabled by CDSL after 5:00 PM (IST) on 23<sup>rd</sup> September 2015 for voting thereafter. Thus remote e-voting shall not be allowed beyond 5:00 PM (IST) of 23<sup>rd</sup> September 2015
- f) Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently.
- g) Members who have not cast their votes by remote e-voting can exercise their voting rights at the AGM. The Company will provide polling papers at the AGM venue.
- h) The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the meeting may also attend the Annual General Meeting but will not be entitled to cast their vote again at the 22<sup>nd</sup> Annual General Meeting.
- i) A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut Off date i.e Thursday, the 17<sup>th</sup> September 2015 only, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the AGM.
- j) Notice of 22<sup>nd</sup> AGM is available on the Company's website www.ricoh.co.in and on CDSL website www.cdslindia.com
- k) In case you have any grievance or queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section or you may contact Mr. Wenceslaus Furtado, Deputy Manager, CDSL, 16th Floor, PJ Towers, Dalal Street, Mumbai at Toll free number. 1800 - 200-5533 or you may write an e mail @ [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com)

Mr. Naresh Verma, proprietor of M/s Naresh Verma and Associates, Company Secretaries (FCS No 5403, CP No. 4424) has been appointed as a Scrutinizer to scrutinize the voting and e-voting process in a fair and transparent manner.

A Member entitled to attend and vote at the Meeting is entitled to appoint a Proxy to attend and vote instead of himself/herself and such Proxy need not be a Member of the Company. However, the Proxy form duly completed must reach the registered office of the Company not later than 48 hours before the time of holding the aforesaid meeting.

By order of the Board  
For RICOH INDIA LIMITED

Manish Sehgal  
Company Secretary

FCS - 7102

Date : 14<sup>th</sup> August, 2015

Place : New Delhi

# रिकोह इंडिया लिमिटेड

नोंदणी. कार्यालय: ८०१, ८ वा मजला, आकृती स्टार, एमआयडीसी सेंटर रोड, मरोळ टेलिफोन एक्सचेंजजवळ, एमआयडीसी, अंधेरी पूर्व, मुंबई-४०००९३, महाराष्ट्र

कॉर्पोरेट आयडेंटिटी क्र. एल७४९४०एमएच१९९३पीएलसी०७४६९४

दूर. क्र.: ०२२-६६८३३०००, फॅक्स क्र.: ०२२-६७०३२०९९ ई-मेल आयडी: ril.secretarial@ricoh.co.in संकेतस्थळ: www.ricoh.co.in

२२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, खाते पुस्तिका आणि ई-मतदान माहितीची सूचना

सूचना याद्वारे देण्यात येते की, रिकोह इंडिया लिमिटेडच्या सभासदांची २२ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, २४ सप्टेंबर, २०१५ रोजी स. १०.०० वा. दी लीला हॉटेल, सहार, अंधेरी-पूर्व, मुंबई-४०००५९ येथे वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे साधारण आणि विशेष व्यवहारासाठी घेण्यात येणार आहे.

एजीएमच्या सूचनेच्या समाविष्ट वार्षिक अहवाल, लेखापरिक्षित वित्तीय विवरणपत्र, ३१ मार्च, २०१५ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता संचालकांचे अहवाल आणि लेखापरिक्षकांचे अहवाल कुरियरद्वारे कंपनीच्या सर्व सभासदांना पाठविण्यात आले आहेत.

सूचना हीसुद्धा कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१ आणि सूचीबद्धता कराराच्या खंड १६ नुसार देण्यात येते की, कंपनीच्या सभासदांची नोंदणी आणि शेअर हस्तांतरण पुस्तिका बुधवार, १६ सप्टेंबर, २०१५ पासून गुरुवार, २४ सप्टेंबर, २०१५ पर्यंत (दोन्ही दिवस मिळून) २२ व्या एजीएमच्या हेतूकरिता आणि कंपनीच्या एजीएममध्ये घोषित केल्यास, लाभांशाच्या देयाकरिता हक्कदार सभासदांच्या निर्धारणासाठी बंद राहील.

कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०८ च्या तरतुदी सहवाचता कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासकीय) नियमावली, २०१४ (सुधारित केल्याप्रमाणे) आणि सूचीबद्धता कराराच्या खंड ३५ बी नुसार, २२ व्या एजीएममध्ये व्यवहार करण्यात येणाऱ्या व्यवसायाच्या बाबी इलेक्ट्रॉनिक मिन्सद्वारे व्यवहार करण्यात येतील. त्यानुसार, कंपनीच्या २२ व्या एजीएमच्या आमंत्रण सूचनेत नमूद सर्व ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक मिन्सद्वारे (रिमोट ई-मतदान) त्यांचे मत देण्याची सुविधा त्यांच्या सभासदांना पुरविण्यासाठी कंपनी इच्छुक आहे. एजीएमच्या (रिमोट ई-मतदान) स्थळाव्यतिरिक्त स्थळावरून इलेक्ट्रॉनिक मतदान पध्दत वापरून कंपनीच्या सभासदाद्वारे मत देण्याची सुविधा सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस लिमिटेड (सीडीएसएल) द्वारे पुरविण्यात येईल. सर्व सभासदांना सूचित करण्यात येते:

अ) २२ व्या एजीएमच्या सूचनेत नमूद केल्याप्रमाणे साधारण आणि विशेष व्यवसाय इलेक्ट्रॉनिक मिन्सद्वारे मतदानाद्वारे व्यवहार करण्यात येईल;  
ब) रिमोट ई-मतदान सोमवार, २१ सप्टेंबर, २०१५ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे) पासून सुरु होईल आणि बुधवार, २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी संध्या. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल.  
सी) कंपनीच्या एजीएममध्ये पोल पेपरद्वारे वा इलेक्ट्रॉनिक मिन्सद्वारे मत देण्यासाठी पात्रता निर्धारणकरिता कट-ऑफ तारीख गुरुवार, १७ सप्टेंबर, २०१५ आहे.

डी) २२ व्या एजीएमच्या पाठवणीपश्चात कंपनीची सभासद बनलेली व्यक्ती आणि कट-ऑफ तारीख अर्थात १७ सप्टेंबर, २०१५ रोजी शेअर्स धारण केलेल्यांना २२ व्या एजीएममधील अंतर्भूत ई-मतदानाच्या सूचना आणि टीपांचा संदर्भ घेण्याची विनंती आहे जी सीडीएसएल आणि कंपनीचे संकेतस्थळ अर्थात [www.ricoh.co.in](http://www.ricoh.co.in) यावर अपलोड आहे आणि त्यानुसार त्यांचे मत देऊ शकतात.

ई) रिमोट ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी संध्या. ५.०० (भाप्रवे) नंतर सीडीएसएलद्वारे शक्य नसेल. त्यामुळे रिमोट ई-मतदान २३ सप्टेंबर, २०१५ रोजी संध्या. ५.०० (भाप्रवे) नंतर संपत नसेल.

एफ) सभासदांद्वारे एकदा ठरावांवर मत देण्यात आल्यास, त्यानंतर सभासदाला बदलता येणार नाही.

जी) रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मत न नोंदविलेले सभासद एजीएममध्ये त्यांचे मतदान हक्क वापरू शकतात. पोलिंग पेपर्स एजीएम स्थळावर कंपनी पुरवेल.

एच) सभेपूर्वी रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मत दिलेले सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेत उपस्थित देखील राहू शकतात, परंतु २२ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत त्यांचे मत पुन्हा देण्यास हक्कदार नाहीत.

आय) कट ऑफ तारीख अर्थात गुरुवार, १७ सप्टेंबर, २०१५ रोजी डिपॉझिटरीजद्वारे देखभाल केलेले लाभप्रद मालकांची नोंदणी वा सभासद नोंदणीत सूचीबद्ध नाव असलेली व्यक्ती केवळ एजीएममध्ये रिमोट ई-मतदान तसेच मतदानाच्या सुविधा प्राप्त करण्यास हक्कदार असेल.

जे) २२ व्या एजीएमची सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ [www.ricoh.co.in](http://www.ricoh.co.in) आणि सीडीएसएलचे संकेतस्थळ [www.cdslindia.com](http://www.cdslindia.com) यावर उपलब्ध आहे.

के) ई-मतदानासंदर्भात कोणतेही गा-हाणे वा चौकशा वा इश्युज तुम्हाला असल्यास, तुम्ही फ्रिक्वेन्टली आस्कड क्वेश्चन्स ("एफएक्व्ज") चा आणि हेल्प सेक्शन अन्वये [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) येथे उपलब्ध ई-मतदान मॅन्युअलचा संदर्भ घ्यावा वा तुम्ही श्री. वेन्सेलॉस फुर्टाडो, उपव्यवस्थापक, सीडीएसएल, १६ वा मजला, पीजे टॉवर्स, दलाल स्ट्रीट, मुंबई यांना टोल फ्री क्रमांक १८००-२००-५५३३ येथे संपर्क साधू शकता वा तुम्ही ई-मेल [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) यांना लिहू शकता.

श्री. नरेश वर्मा, मेसर्स नरेश वर्मा अँड असोसिएट्सचे प्रोग्रायटर, कंपनी सचिव (एफसीएस क्र. ५४०३, सीपी क्र. ४४२४) यांची योग्य आणि पारदर्शी स्वरूपात मतदान आणि ई-मतदान प्रक्रियेच्या पडताळणीसाठी पडताळणीकार म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

सभेला उपस्थित राहून मत देण्यासाठी हक्कदार सभासद त्यांच्या स्वतः/ऐवजी/तिच्या स्वतः/ऐवजी उपस्थित राहून मत देण्यासाठी प्रतिपत्री व्यक्तीची नियुक्ती करण्यास हक्कदार आहेत आणि अशी प्रतिपत्री व्यक्ती कंपनीची सभासद असणे गरजेचे नाही. तथापि, यथायोग्य भरलेले प्रतिपत्री अर्ज वरील नमूद सभेच्या धारण वेळेपूर्वी ४८ तासात कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयात पोहोचणे आवश्यक आहे.

मंडळाच्या आदेशाकरिता  
रिकोह इंडिया लिमिटेडकरिता  
मनिष सेहगल  
कंपनी सचिव  
एफसीएस-७१०२

दिनांक: १४ ऑगस्ट, २०१५  
स्थळ: नवी दिल्ली